ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30 марта  2022 года  № 35
п. Шексна

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 25.09.2018 года № 128

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального

закона "О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях

формирования единого реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства – получателей поддержки», руководствуясь статьей 21

Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание

РЕШИЛО:

          1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного

опубликования Перечня муниципального имущества Шекснинского

муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства», утвержденный решением

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от

25.09.2018 года № 128, следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. после слов «субъектам малого и среднего

предпринимательства» дополнить словами «, физическим лицам, не

являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее

– самозанятые граждане),»;

1.2. подпункт а) пункта 2.1. после слов «субъектов малого и среднего

предпринимательства» дополнить словами « и самозанятых граждан»;

1.3. подпункт о) пункта 2.1. после слов «субъектом МСП» дополнить

словами « и самозанятым гражданином»;

1.4. пункт 2.2. после слов «субъектом МСП,» дополнить словами

«самозанятым гражданином,», после слов «субъектов МСП,» дополнить

словами «самозанятых граждан,».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования          в

газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района В.В. Кузнецов